ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по вопросу внесения изменений в
муниципальную программу «Формирование современной городской

среды городского округа «Город Белгород» на 2018-2024 годы»

г. Белгород 26.08.2021 г.

На заседании присутствовали:

М едведев
О лег А лександрович

- первый зам еститель главы  администрации города,
председатель комиссии;

Н екипелов
Сергей С ергеевич

заместитель главы  адм инистрации города -
руководитель департам ента городского хозяйства
администрации города, зам еститель председателя
комиссии

Д уникова
Виктория В алерьевна

зам еститель начальника отдела капитального
рем онта и благоустройства дворовы х территорий
м ногоквартирны х домов департам ента городского
хозяйства адм инистрации города, секретарь
комиссии.

Ч л ен ы  к ом и сси и :

Баранов
В иктор В икторович

- Н ачальник М К У  «У правление по делам
граж данской обороны  и чрезвы чайны м ситуациям
города Белгорода»;

Бондаренко
А лександр В ладим ирович

“ начальник М КУ  «У правление капитального
строительства» А дм инистрации города Белгорода;

Бородатов
Сергей Григорьевич

П редседатель м естной организации Восточного
округа г. Белгород Белгородской региональной
организации общ ероссийской общ ественной
организации «Всероссийское общ ество инвалидов»
(по согласованию );

Н осков
М ихаил С ергеевич

“ руководитель управления по физической культуре и
спорту адм инистрации города;

Дьячков
Ю рий А лександрович

депутат Белгородского городского Совета
(по согласованию );

Зеберт
А лександр А лександрович

” депутат Белгородского городского Совета
(по согласованию);

Караханов
Владислав А лександрович

депутат Белгородского городского Совета
(по согласованию );

Киреева
Лю бовь П етровна

депутат Белгородской областной Думы,
председатель Белгородской областной организации
О бщ ероссийского проф сою за работников
ж изнеобеспечения (по согласованию );

Киселев
Сергей Н иколаевич

- руководитель управления архитектуры и
градостроительства администрации города -  главный
архитектор города;

Кузубов
А ндрей А лексеевич

- член Общественной палаты Белгородской области
(по согласованию);

Лобач
Галина В ладим ировна

- председатель местной общественной организации
«Совет женщин города Белгорода» (по согласованию);

П алесика
М аксим В асильевич

- депутат Белгородского городского Совета
(по согласованию );

Радченко
Вадим Витальевич

- заместитель председателя Белгородского
городского С овета (по согласованию );

Тимофеев
Валерий К узьм ич

член региональной ревизионной комиссии, член
проектной группы  «Ц ентр м ониторинга
благоустройства городской среды» регионального
отделения О бщ ероссийского Н ародного Ф ронта в
Белгородской области» (по согласованию ).

Повестка дня:

1. Внесение изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды городского округа «Город Белгород» на 2018-
2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Белгорода
от 15.11.2017 №238

По первому вопросу повестки дня слушали:
Некипелова С.С., который проинформировал, что муниципальная

программа «Формирование современной городской среды городского округа
«Город Белгород» на 2018-2024 годы», утвержденная постановлением
администрации города Белгорода от 15.11.2017 № 238 в 2022 году предполагает
благоустройство, в том числе 11 (одиннадцати) дворовых территорий. Однако в
перечень данных территорий включена дворовая территорий по проспекту
Б. Хмельницкого д. 142 благоустроенная в 2019 году.

Учитывая данный факт, выступающий предложил внести изменения в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды
городского округа «Город Белгород» на 2018-2024 годы», утвержденную
постановлением администрации города Белгорода от 15.11.2017 № 238
следующего содержания:

исключить из адресного перечня дворовых территорий
многоквартирных домов городского округа «Город Белгород», подлежащих
благоустройству в 2022 году дворовую территорию по проспекту
Б. Хмельницкого д. 142.

- в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов
городского округа «Город Белгород», подлежащих благоустройству в 2022 году
добавить дворовую территорию по проспекту Белгородский д. 77.
Предложено проголосовать:

«За»-17, «Против»-0, «Воздержались»-!). Решение принято единогласно.
Решили:

рекомендовать администрации городского округа «Город Белгород»
внести соответствующие изменения в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды городского округа «Город
Белгород» на 2018-2024 годы».

Председатель общественной комиссии: Медведев

Председатель общественной комиссии: Некипел

Секретарь общественной комиссии: Дуникова В.В.

Палесика М.В.

Радченко В.В.